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 آمریکا : 11  میلیون کودک در ایــالات متحده با 
نوعی از گرسنگی روبه رو هستند که من در یک 
اردوگاه پناهندگی در کنیا تجربه کردم. غیر قابل 

باور؛ این همه فقر؟

افغانستان همچنان قربانی 
سیدحسام رضوی -بهمن  سال 67 ژنرال »یوری 
گروموف« آخرین نظامی شوروی سابق در افغانستان 
با عبور از »آمو دریا« از طریق پل حیرتان و ترک خاک 
این نقطه، پایانی بر حضور تقریبا 10 ساله امپراتوری 
شوروی بر افغانستان گذاشت.حضوری که به عقیده 
بسیاری از کارشناسان نه تنها هیچ دستاوردی 
هزینه های  تحمیل  با  بلکه  نداشت  مسکو  ــرای  ب
فــراوان، شمارش معکوس بــرای پایان عمر اتحاد 
جماهیر شوروی را نیز آغاز کرد و در نهایت این اتفاق 
به فروپاشی ابرقدرت شرق انجامید.دلایل شکست 
ــوروی در افغانستان از ابعاد مختلفی از جمله  ش
روحیه استعمارستیزی مردم مسلمان افغانستان و 
یکپارچگی آنان در برابر تجاوز و اشغالگری، وضعیت 
جغرافیایی این کشور و کوهستانی بودن آن همچنین 
وضعیت پراکندگی جمعیت قابل بررسی است.هدف 
سیاسی روس ها از تسلط بر افغانستان ایجاد پایگاه 
محکمی برای نفوذ سیاسی در آسیا و خاورمیانه، 
ایجاد رژیم های وابسته در منطقه و حفظ آن ها و 
همچنین مقابله با نهضت آزادی بخش ضد استکباری 
یعنی نهضت های اسلامی بود که پس از آغاز جهاد 
در افغانستان و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران 
احیا شد.اهداف اقتصادی روس ها در افغانستان، 
همان طــور که اکنون ترامپ رئیس جمهور تاجر 
مسلک آمریکا نیز به آن چشم دوخته، بهره برداری 
از منابع سرشار معدنی و ذخایر زیرزمینی این کشور 
چون نفت، گاز، اورانیوم، طلا، نقره، سرب و دیگر 
سنگ های گران بها بود.از سوی دیگر نیز به دلیل 
نبود زیرساخت های کافی، افغانستان می توانست 
به بازار مصرفی مناسبی برای کالاهای روسی تبدیل 
شود و مهم تر از همه نیز کرملین در پی آن بود تا از 
طریق افغانستان به میدان های نفتی در خاورمیانه و 
بازارهای منطقه به ویژه بازار بزرگ هند دست یابد.

با این حال، بسیاری گمان می کردند که مداخله 
واشنگتن و شرکای غربی، پاکستانی و عربی اش 
در افغانستان پس از حمله شوروی به این کشور آغاز 
شد اما »زبیگنیو برژینسکی« مشاور امنیت ملی 
»جیمی کارتر« رئیس جمهور وقت آمریکا مدت ها 
بعد فاش کرد که حمایت مخفیانه آمریکا از عناصر 
مخالف دولت کمونیستی کابل شش ماه پیش از 
حمله ارتش سرخ به افغانستان آغاز شده بود و در 
واقع حتی آمریکا، شوروی را برای این حمله تحریک 
کرد. بسیاری از کارشناسان نیز بر این باورند که 
افغانستان به ویتنام شوروی تبدیل شد و همان طور 
که ویتنام باعث شکست اقتصادی-سیاسی آمریکا 
شد، واشنگتن نیز آگاهانه و با برنامه ریزی دقیق همان 
سناریو را برای شوروی به وجود آورد تا با کشاندن 
آن ها به افغانستان شوروی را وارد جنگی فرسایشی 
کند و در نهایت اقتصاد شوروی از هم بپاشد.جنگ 
افغانستان با کشته شدن حدود یک میلیون نفر از 
مردم افغانستان و آواره شدن پنج میلیون نفر دیگر 
بیشترین هزینه ها را به مــردم ایــن کشور تحمیل 
کرد.بسیاری از مردم افغانستان بر این باورند که 
غربی ها، کشورشان را قربانی امنیت خود کردند 
تا با استفاده ابزاری و مصرفی از مردم افغانستان و 
جان فشانی و ریخته شدن خون این مردم ابر قدرت 
شرق را متحمل شکست نظامی-سیاسی کنند و با 
کشاندن امپراتوری شوروی به باتلاق افغانستان و 
درگیر کردن آن ها در یک جنگ فرسایشی، روس ها 
مشغول درگیری با مجاهدین افغانستان شوند تا بدین 
ترتیب تهدیدهای مسکو برای اروپای شرقی و منافع 
آن ها کاهش یابد.در واقع این طور می توان گفت که 
افغانستان قربانی اهداف بلند مدت غربی ها شد و 
آمریکا با استفاده از این کشور به عنوان طعمه اژدهای 
سرخ، شوروی را به این باتلاق کشاند تا خود و شرکای 
غربی اش در حاشیه امن زندگی کنند.واشنگتن 
و شرکای غربی، پاکستانی و عربی اش با آگاهی از 
باورهای دینی مــردم مسلمان افغانستان و حس 
استعمارستیزی و کافرستیزی آن ها سعی کردند تا 
جنگ آزادی خواهانه و جان فشانی های آن ها را به 
نفع اهداف سیاسی کشورهای خود مصادره کنند 
و در بسیاری موارد ضربه سنگینی به جریانی وارد 
کردند که اگر به روند طبیعی خود ادامــه می داد، 
دستاوردهای خوبی را برای افغانستان در پی داشت.

با این حال، تمام اشغالگری ها در افغانستان همواره با 
مقاومت مردم این کشور روبه رو شده اند. تاریخ گواهی 
می دهد که در نهایت هیچ اشغالگری قادر نشد تا به 
طور کامل بر افغانستان کنترل یابد و در نهایت همه آن 
ها با متحمل شدن تلفات سنگین مجبور به ترک این 
کشور شدند. به نظر بسیاری، حضور نظامی آمریکا نیز 

در افغانستان با شکست روبه رو خواهد شد.

شریفی- کمیسیون انتخابات افغانستان اشرف 
غنی، رئیس جمهور کنونی این کشور را به دلیل 
کسب 50.64 درصد آرا، برنده نهایی چهارمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد. اشرف 
غنی، رئیس تیم انتخاباتی »دولت ساز« در نطق 
پیروزی اش گفت: »این پیروزی ملت افغانستان 
علیه فقر و جنگ است.« دیروز اما عبدا... عبدا... 
که با کسب نزدیک به 40 درصد آرا نفر دوم اعلام 
شده، گفته است این نتیجه را نمی پذیرد. حالا تنش 
میان رئیس جمهور و رئیس اجرایی افغانستان 
در حالی بالا گرفته است که این دو همچون سال 
2014 ، حاضر به تقسیم قدرت نیستند. تقسیم 
قدرتی که ناکارآمدی، موازی کاری، جدل، فساد 
ــش در سایه نبود  ــدرت گیری طالبان و داع و ق

وحدت در »دولت وحدت ملی« را در پی داشت. 
بر اساس رای نهایی کمیسیون مستقل انتخابات 
در افغانستان، اشرف غنی از مجموع یک میلیون 
و ۸2۳ هزار و 4۸ رای معتبر با کسب ۹2۳ هزار 
و 5۹2 رای، حائز اکثریت مطلق آرا و پیروز قطعی 
انتخابات شده است. بر این اساس عبدا... عبدا...، 
رقیب اصلی محمد اشرف غنی با کسب ۳۹.52 
درصد آرا، جایگاه دوم را به خود اختصاص داده 
است. بر اساس آرای تایید شده از سوی کمیسیون 
مستقل انتخابات افغانستان،  گلبدین حکمتیار، 
رهبر حزب اسلامی این کشور با کسب بیش از 
۳ درصد آرا، در جایگاه سوم قرار گرفته است. 
پس از اعلام نتایج، ذبیح ا... مجاهد سخنگوی 
طالبان بیانیه ای را منتشر کرد که در آن آمده 

است: »تعیین دوباره اشرف غنی به سمت ریاست 
جمهوری در نتیجه انتخابات جعلی، غیرقانونی 
است و مشروعیت ندارد. همچنین باتوجه به شرایط 
حساس کنونی افغانستان، با پروسه جاری صلح نیز 
در تضاد است.« این بیانیه در حالی است که از دوحه 
پایتخت قطر، خبر نگارش متن نهایی توافق طالبان 

با آمریکا به گوش می رسد.

تقلب رخ داده است؟	 
نتیجه نهایی انتخابات ریاست جمهوری در حالی از 
سوی کمیسیون مستقل انتخابات اعلام شده است 
که بر اساس سندی که برخی از کاربران شبکه های 
اجتماعی منتشر کرده اند »مولانا عبدا...«، یکی 
از اعضای این کمیسیون اعلام کرده که با آرای 
اعلام شده موافق نیست. از طرفی، عزیز حکیمی، 
فعال سیاسی مستقر در کابل درباره نتایج نهایی 
اعــلام شده و مسئله تقلب در انتخابات ریاست 
جمهوری افغانستان می گوید:»تقلب در انتخابات 
ریاست جمهوری افغانستان، گسترده و چند گانه 
بود. نخست کمیسیون انتخابات با هدف برنده 
ساختن یک نامزد، سقف آرا را 2.7 میلیون اعلان 
کرد اما با بررسی های نخستین این سقف به کمتر 
از دو میلیون کاهش یافت . یعنی حدود ۸00 هزار 
رای تقلبی که بیش از ۹0 درصد آن به نفع اشرف 
غنی ریخته شده بود از دور بیرون شد اما هنوز هم 
در میان آرای باقی مانده، حدود ۳۳6 هزار رای 
دیگر که مشمول آرای استفاده شده پیش از زمان 
انتخابات و پس از انتخابات و همین طور آرای با 
عکس جعلی و آرایی که یک نفر چند رای استفاده 
کرده بود، وجود دارد«. به اعتقاد او، کمیسیون 

انتخابات افغانستان با احتساب آرای غیر معتبر 
برای غنی »کودتای انتخاباتی« انجام داده است. 

 اعلام پیروزی عبدا... 	 
عبدا... عبدا...، رئیس اجرایی افغانستان و 
رئیس تیم انتخاباتی »ثبات وهمگرایی« پس از 
اعلام نتایج گفت: کمیسیون انتخابات مرتکب 
خیانت ملی شده است. ما نتیجه اعلام شده را 
از بنیاد قبول نداریم. از همه طرفداران خود می 
خواهیم که نتیجه انتخابات تقلبی را نپذیرند. 
پیروزاین انتخابات براساس آرای )ثبت شده در 
دستگاه( بیومتریک است و ما پیروزی خودرا 
اعلام می کنیم. او پیشتر هم گفته بود: »نتیجه 
تقلبی را نمی پذیریم و تنها نتیجه آرای پاک و 
شفاف برای ما قابل قبول اســت«. در روزهای 
گذشته نیز، ژنرال »عبدالرشید دوستم«، معاون 
رئیس جمهور افغانستان که در انتخابات اخیر 
از عبدا... حمایت کرده ، هشدار داده بود که در 
صورت بر سر کار آمدن »حکومت تقلبی«، اقدام به 
تشکیل حکومت موازی خواهد کرد. همچنین، 
ستاد انتخاباتی رحمت ا... نبیل، نامزد دیگر 
انتخابات نیز پیشتر اعلام کرده بود در صورتی 
که اشرف غنی بار دیگر به عنوان برنده انتخابات 
اعلام شود، این نتیجه را قبول نخواهند کرد. با 
این حال، احمد ضیا رفعت، تحلیل گر سیاسی 
از کابل در گفت وگو با بی بی سی فارسی گفته 
است: عبدا... نمی تواند از »کارت مردم« استفاده 
کند. تفاوت عمده این بار با انتخابات پنج سال 
پیش این است که جریان های جهادی که عبدا...  

نماینده آن هاست، از مردم فاصله گرفته اند. 

شهردار سابق نیویورک با هزینه صدها 
میلیون دلاری عملا درحال جایگزینی با 
بایدن به عنوان نامزد حزب دموکرات است 

جهش بلومبرگ به 
سکوی دوم 

در آستانه سومین انتخابات انجمن های 
درون حزبی دموکرات ها در ایالت »نوادا« 
که قرار است 2۹ فوریه )10 اسفند( برگزار 
نظرسنجی ها  جدیدترین  نتایج  شـــود، 
ــی ســـنـــدرز« با  ــرن ــه »ب ــد ک ــی ده ــان م ــش ن
کسب ۳1 درصــد آرا ، از دیگر نامزدهای 
انــتــخــابــات پیشی گــرفــتــه اســت.نــتــایــج 
»نیوزآور«  برنامه  نظرسنجی  جدیدترین 
شبکه »پــی بی ســی« و شبکه »ان پی آر« 
نشان  »ماریست«  نظرسنجی  موسسه  و 
شهردار  بلومبرگ«  »مایکل  که  می دهد 
سابق نیویورک بعد از »برنی سندرز« در 
جایگاه دوم نامزدهای دموکرات انتخابات 
ریاست جمهوری 2020 آمریکا قرار گرفته  
یک  تقریباً  نظرسنجی  ــن  ای اســت.طــبــق 
سوم از دموکرات ها و طــرفــداران احزاب 
مستقل که تمایل هایی به حزب دموکرات 
ــد کــه حـــدود ۳1 درصـــد می شوند،  دارنـ
اعــلام  گرفته  انــجــام  نظرسنجی های  در 
کردند که از سندرز حمایت می کنند و 1۹ 
درصــد رأی دهندگان نیز تصریح کردند 
که اگر همین امروز انتخابات برگزار شود 
نوشته  می کنیم.به  حمایت  بلومبرگ  از 
»نیویورک تایمز«، بلومبرگ در دقیقه ۹0 
به رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
میلیاردر  ــن  ای و  پیوست  آمریکا   2020
آمریکایی کمپین تبلیغاتی بسیار وسیع و 
گسترده ای را در فیس بوک و اینستاگرام 
از  انداخت.حالاگزارش ها حاکی  راه  به 
آن اســت که بلومبرگ صلاحیت شرکت 
دموکرات  نامزدهای  مناظره  نهمین  در 
انتخابات ریاست جمهوری 2020 آمریکا 
را که قرار است 1۹ فوریه )۳0 بهمن ماه( 
در »لاس وگاس« ایالت نوادا برگزار شود، به 
دست آورده است.این اولین حضور شهردار 

سابق نیویورک در مناظره دموکرات هاست 
و پیش از این از شرکت در این مناظره ها 
خودداری می کرد. وی در این مناظره باید 
با دیگر رقبای انتخاباتی یعنی برنی سندرز، 
جو بایدن، سناتور الیزابت وارن، سناتور امی 
کلوبوچار و پیت بوته جج مناظره و بحث 
کند.پیش از این، بلومبرگ ضمن انتقاد 
از سندرز و دیگر نامزدهای دمــوکــرات، 
تأکید کرده بود که حزب دموکرات باید با 
یکدیگر برای شکست »دونالد ترامپ« در 
انتخابات ریاست جمهوری 2020 آمریکا، 
متحد شوند.بلومبرگ و ترامپ نیز به طور 
ــداوم به انتقاد از یکدیگر می پردازند و  م
ترامپ این غول رسانه ای را »مایک ریزه« 
خطاب کرده است و به رسانه های وی لقب 
»رســانــه هــای اخبار جعلی« داده اســت و 
بلومبرگ نیز تأکید دارد که ترامپ درباره 
گفته  به  می گوید«.بنا  دروغ  چیز  »همه 
»استیو بانون« استراتژیست ارشد سابق 
کاخ سفید، بلومبرگ یکی از حامیان اصلی 
استیضاح ترامپ بوده است و بیش از 110 
میلیون دلار در حمایت از دموکرات های 
کنگره در فرایند استیضاح ترامپ هزینه 
کرده است.نتایج جدیدترین نظرسنجی ها 
همچنین نشان می دهد که بایدن با کسب 
15 درصــد در جایگاه سوم و وارن با 12 
درصـــد، کــلــوبــوچــار بــا کسب ۹ درصـــد و 
بوته جج با کسب ۸ درصــد آرا در جایگاه 
های بعدی قرار گرفته اند.نتیجه جدیدترین  
که  شــده  منتشر  حالی  در  نظرسنجی ها 
قرار است شنبه هفته آینده )10 اسفند( 
در ایالت نوادا به عنوان سومین ایستگاه، 
انتخابات درون حزبی برگزار شود. تاکنون 
بوته جج در ایالت آیووا پیروز شده و سندرز 
ایالت نیوهمپشایر را از آن خود کرده است. 

افغانستان در مسیر 2 دولتی شدن 
 اشرف غنی بار دیگر رئیس جمهور افغانستان شد اما عبدا... نپذیرفت

بحرانی جدید در راه است؟ 

احمد الطیبی، رئیس فراکسیون لیست مشترک 
عربی در کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( در 
نشست نمایندگان، نسخه طرح ضد فلسطینی 
موسوم به »معامله قرن« را که به تازگی توسط 
آن  از  آمریکا  جمهوری  رئیس  ترامپ،  دونالد 
رونمایی شد، پاره کرد و آن را به زیر پایش انداخت 

و گفت: جای این طرح زیر پاهای مان است.

خبرگزاری اسپوتنیک روسیه: دو روز پیش اسد 
در سخنانی تاکید کرد: ارتش سوریه به عملیات 
آزادســازی ادلب و حلب صرف نظر از حباب های 
صوتی که از شمال )اشاره به ترکیه( می آید ادامه 
خواهد داد. این عملیات تا بازپس گیری کل اراضی 

جمهوری عربی سوریه ادامه می یابد.

قاب بین الملل

از نخستین تظاهرات مسالمت آمیز مردمی سال 
2011 در میدان »لولو« منامه تاکنون، زندان 
های حکومت سرکوبگر بحرین به یکی از مخوف 
ترین مکان های این کشور بدل شده است. مکان 
هایی که در پس سانسورهای شدید گاهی اخبار 
تکان دهنده آن به بیرون درز می کند؛ جنایت 
هایی همچون، خودداری مقام های زندان در 
ارائه مراقبت های فوری پزشکی به زندانیان، 
انجام آزمایش های پزشکی افــراد و قطع دارو 
به عنوان ابــزاری برای مجازات. حالا روزنامه 
ایندیپندنت در گزارشی شرایط زندان های رژیم 
آل خلیفه را »غیرانسانی« توصیف کرده است. 
ایندیپندنت در این گزارش به شرایط بازداشت 
در زندان شهر »عیسی« در بحرین و اوضاع هاجر 
است.  پرداخته  بحرینی  زن  زندانی  منصور، 

هاجر 51 سال دارد و از سه سال پیش در زندان 
شهر عیسی بازداشت شده است. وی به خاطر 
فعالیت سیاسی دامــادش در خــارج از کشور 
ــازه دیــدن فرزندانش  در بــازداشــت اســت و اج
یا صحبت کــردن با دیگر زندانیان را نــدارد. 
این روزنامه اعــلام کرد لندن از سال 2012 
حدود 6.5 میلیون پوند خرج آموزش نهادهای 
کشور  وزارت  منافع  جمله  از  بحرین  عمومی 
و واحــد تحقیقات ویــژه کــرده اســت. نهادهای 
حقوق بشری از این نهادها به خاطر سرپوش 
گذاشتن بر شکنجه زندانیان انتقاد می کنند. 

دو هیئت حقوقی چند روز پیش از یک دانشگاه 
افسران  ــوزش  آم برنامه  خواستند  انگلیسی 
بحرینی را متوقف کنند چراکه شهادت هایی 
درباره نقض حقوق بشر دریافت کرده اند. 10 
زندانی سیاسی بحرینی شهادت داده انــد که 
در سال های بین 2016 و 201۹ در معرض 
شکنجه در زندان های بحرین قرار گرفته اند. 
یک  دستخط  به  مکتوبی  شهادت های  ها  آن 
زندانی فراری از زندان جو در همجواری آکادمی 
سلطنتی پلیس بحرین دریافت کــرده انــد که 
شامل شکنجه بدنی زنــدانــیــان بــوده اســت. 

به  ضربه  الکتریکی،  شــوک  شامل  شکنجه ها 
ــورت، شکم و آلــت تناسلی نیز بــوده است.  ص
ــت شــدگــان همچنین می گویند، در  ــازداش ب
معرض تجاوز و آزار جنسی در این آکادمی قرار 
گرفته اند. هشت گزارشگر ویژه سازمان ملل از 
بدرفتاری زندانیان سیاسی در بازداشتگاه های 
زنان بحرین که به سطح شکنجه و رفتارهای 
توهین آمیز می رسد ابــراز نگرانی کردند. آن 
ها تصریح کردند: این تجاوزات شامل تعلل در 
تعیین زمان ها برای ملاقات با پزشکان متخصص 
یا تعلل در ارائــه نتایج آزمایش های پزشکی و 
نصب مانع شیشه ای در ملاقات های خانوادگی 
است که از تماس فیزیکی زنان و فرزندان شان 
جلوگیری می کند، این ها همه مضاف بر تبعیض 

دینی و دیگر اقدامات محدودکننده است.

گزارش ایندیپندنت از داخل زندان زنان در بحرین 

»این انسانیت نیست« 

 در حالی که بلومبرگ در مناظرات تلویزیونی حزبش شرکت 
نکرده، در دو انتخابات مقدماتی نیز حضور نداشته و برنامه های 

کاری هم ارائه نکرده است. او اکنون پشت اش به چند صد 
میلیون دلار تبلیغات تلویزیونی گرم است. آیا ریاست جمهوری 

آمریکا را می توان با پول خرید؟ بلومبرگ 62/8 میلیارد دلار 
دارایی دارد. 

از القدس العربی که در آن یکی برای  کارتونی 
جلوگیری از کرونا ماسک بر صــورت زده اســت و 
دیگری که شهروند کشوری عربی است، چسب بر 
دهانش زده اند! تا مبادا اعتراض کند. در توضیح 
نوشته شده: ویروس دیکتاتوری عربی از ویروس کرونا 

خطرناک تر است.

کارتون روز


